ウォッチドッグシリーズ
気象観測機器、土壌水分、環境モニタリング
 温度、湿度、光、土壌・・・植物の生育環境、農業気象環境など、
あらゆるシーンの測定、記録、最適なモニタリング製品を
　エスペックミックが、ご提案いたします。
1
®
プラグ接続

・屋外ケース　　　3658A
ウェザーステーション、データロガー、ソイルセンサリーダーに接続
※当型式のセンサは、専用のコネクタ付きです。
ウォッチドッグシリーズに直接接続できます。
型　式 ケーブル（緑） ケーブル（黒）
6450WD
1.5 ｍ
1.8m
6450WD20 6.1m
組み合わせ例
接続コネクタのないウォーターマークセン
サに接続コネクタと取り付けることができ
ます。
（ウォッチドッグシリーズのウォーターマー
クセンサには、コネクタが付属しています。
市販のウォーターマークセンサは、コネク
タが付属していません。）
ウォーターマークセンサアダプタ 6450AH
10
専用ロッド別売です。
型 式 長さ（cm）
6432FS 20
6431FS 12
6429FS 7.5
6428FS 3.8
品　名 TDR350 TDR250 TDR150
型式 6435 6250 6445
測定項目
土壌水分 土壌の含水率（V Ｗ C）％
その他 EC( 電気伝導率）
表面温度 - EC( 電気伝導率）
表面温度
赤外線温度センサ オプション 搭載不可 オプション
T ハンドル 伸縮式 固定式 なし
GPS・Blutooth 〇 搭載不可 オプション
キャリングケース 〇 オプション 〇
ロッドを土壌に挿しボタンひとつで土壌の含水率（VWC) と EC を瞬時に測定。
パーセントで表示します。屋外での瞬時値測定に最適です。
ロッドの長さは　3.8cm　7.5cm　12cm　20cm の 4 種類から選択。
アルカリ単三電池４本、電池寿命 1 年です。
TDR350 TDR250 TDR150
TDR
土壌水分
TDR 350/250/150
専用ロッド（2 本組）
6435TS　TDR350用
6445TS　TDR150用
表面温度を瞬時に測定、出力します。
芝の活性の落ち込み、乾燥、ストレスを
予測できます。
土壌水分（含水率）の測定に、
特化した廉価モデル。
EC値、表面温度の計測が必
要でない、ゴルフ場やスタジ
アムの芝の管理、作業計画に
お役立ていただけます。
1秒で測定が完了し、
124000 データの記録がで
きます。GPSマッピング可能で、
現場での測定効率の向上に